

Landbruget Holmager ApS
Holmager 2, Velling, 6940 Lem St.

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 39 66 84 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

Mourits Rahbek
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbruget Holmager ApS Holmager 2, Velling 6940 Lem St.
	CVR-nr.: 39 66 84 83
	Stiftet: 23. juni 2018
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Mourits Rahbek
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Modervirksomhed	MR Holding, Lem ApS
Kapitalinteresse	RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at avle smågrise samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.042.537 kr. mod 12.987.011 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.179.181 kr. mod -981.219 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stigende svinepriser, men fortsat et dårligt bytteforhold samt stigende kapacitetsomkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	20.042.537	12.987.011
2 Personaleomkostninger	-10.185.088	-8.178.430
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.231.005	-3.618.546
Andre driftsomkostninger	0	-268.611
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	1.386.735	0
Driftsresultat	7.013.179	921.424
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	537.071	0
Andre finansielle indtægter	25	295.198
Øvrige finansielle omkostninger	-2.696.100	-2.090.812
Resultat før skat	4.854.175	-874.190
3 Skat af årets resultat	-674.994	-107.029
Årets resultat	4.179.181	-981.219
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.820.819	-981.219
Disponeret i alt	4.179.181	-981.219

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede rettigheder	2.981.039	3.074.197
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.981.039</u>	<u>3.074.197</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.564.865	15.524.591
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	413.102	0
7 Biologiske aktiver	14.374.380	10.926.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.352.347</u>	<u>26.450.691</u>
8 Kapitalinteresser	130.000	23.000
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	179.144	88.413
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>309.144</u>	<u>111.413</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.642.530</u>	<u>29.636.301</u>
Omsætningsaktiver		
Biologiske aktiver	18.918.461	17.108.335
Varebeholdninger i alt	<u>18.918.461</u>	<u>17.108.335</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.882.514	866.998
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.219.788	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	598.000
Andre tilgodehavender	5.000	21.301.467
Periodeafgrænsningsposter	180.000	412.198
Tilgodehavender i alt	<u>17.287.302</u>	<u>23.178.663</u>
Likvide beholdninger	<u>3.729.228</u>	<u>1.991.809</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.934.991</u>	<u>42.278.807</u>
Aktiver i alt	<u>75.577.521</u>	<u>71.915.108</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	66.667	66.667
Overkurs ved emission	0	12.090.843
Reserve for sikringstransaktioner	-1.751	0
Overført resultat	30.362.028	21.090.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>37.426.944</u>	<u>33.247.763</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	3.416.973	3.783.324
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.416.973</u>	<u>3.783.324</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.017.205	2.756.557
Anden gæld	637.500	903.125
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.654.705</u>	<u>3.659.682</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	1.004.977	1.002.648
Gæld til pengeinstitutter	0	3.676.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.471.870	3.155.308
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.479.956	0
Selskabsskat	1.042.541	0
Anden gæld	1.657.243	23.384.601
Periodeafgrænsningsposter	422.312	5.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.078.899</u>	<u>31.224.339</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>34.733.604</u>	<u>34.884.021</u>
Passiver i alt	<u>75.577.521</u>	<u>71.915.108</u>
1 Særlige poster		
13 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for sikringstrans- aktioner</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2022	66.667	12.090.843	0	21.090.253	0	33.247.763
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.820.819	7.000.000	4.179.181
Overført til overført resultat	0	-12.090.843	0	12.090.843	0	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.751	1.751	0	0
	66.667	0	-1.751	30.362.028	7.000.000	37.426.944

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger	0	3.032.475
Erstatning fra forsyningsselskab	0	49.070
Lejeindtægter ved udlejning og bortforpagtning	706.338	683.500
Løntilskud- og lønrefusioner	128.780	73.839
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	193.333	0
Tilskud i forbindelse med etablering af jordvarme	46.923	0
	<u>1.075.374</u>	<u>3.838.884</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	268.611
	<u>0</u>	<u>268.611</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.075.374	3.838.884
Andre driftsomkostninger	0	-268.611
Resultat af særlige poster netto	<u>1.075.374</u>	<u>3.570.273</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.695.341	7.875.587
Pensioner	272.126	111.962
Andre omkostninger til social sikring	90.596	78.952
Personaleomkostninger i øvrigt	127.025	111.929
	<u>10.185.088</u>	<u>8.178.430</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>23</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.042.541	0
Årets regulering af udskudt skat	-366.351	34.229
Regulering af tidligere års skat	-1.196	72.800
	<u>674.994</u>	<u>107.029</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	3.167.355	3.167.355
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.367.355</u>	<u>3.167.355</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-93.158	0
Årets afskrivninger	-293.158	-93.158
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-386.316</u>	<u>-93.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.981.039</u>	<u>3.074.197</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	31.676.472	30.653.512
Tilgang i årets løb	5.974.290	2.467.197
Afgang i årets løb	-875.000	-1.590.012
Kostpris 31. december 2022	<u>36.775.762</u>	<u>31.530.697</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-16.006.106	-14.191.388
Årets afskrivninger	-3.438.124	-2.946.119
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	233.333	1.131.401
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-19.210.897</u>	<u>-16.006.106</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>17.564.865</u>	<u>15.524.591</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.995.367</u>	<u>3.809.767</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	<u>413.102</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>413.102</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>413.102</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2022	10.926.100	10.189.605
Tilgang i årets løb	2.521.330	855.995
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-119.500</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.447.430</u>	<u>10.926.100</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>926.950</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>926.950</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>14.374.380</u>	<u>10.926.100</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	23.000	0
Tilgang i årets løb	<u>107.000</u>	<u>23.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>130.000</u>	<u>23.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>130.000</u>	<u>23.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Landbruget Holmager ApS
RKB Bioinvest A/S, Ringkøbing- Skjern Kommune	7,93 %	<u>1.350.000</u>	<u>0</u>	<u>130.000</u>
		<u>1.350.000</u>	<u>0</u>	<u>130.000</u>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	88.412	68.094
Årets opskrivninger	<u>90.731</u>	<u>20.318</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>179.143</u>	<u>88.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>179.144</u>	<u>88.413</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	66.667	50.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>16.667</u>
	<u>66.667</u>	<u>66.667</u>

Virksomhedskapitalen består af 66.667 anparter af 1 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har været følgende ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen:

21. december 2021, kapitalforhøjelse på nom. 16.667 kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	3.783.324	3.749.095
Udskudt skat af årets resultat	<u>-366.351</u>	<u>34.229</u>
	<u>3.416.973</u>	<u>3.783.324</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-84.990	-20.495
Materielle anlægsaktiver	1.074.130	905.139
Omsætningsaktiver	2.427.833	2.956.526
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-57.846</u>
	<u>3.416.973</u>	<u>3.783.324</u>

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.756.557	739.352	2.017.205	0
Anden gæld	903.125	265.625	637.500	0
	<u>3.659.682</u>	<u>1.004.977</u>	<u>2.654.705</u>	<u>0</u>

13. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi 31. december 2022	26.042.841	-1.751
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.386.735	-1.751
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter, i alt 140.607 t.kr., er sikret ved pant i dets grunde og bygninger. I henhold til tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også besætninger, produktionsanlæg samt inventar ejet af Landbruget Holmager ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør:

Besætninger og beholdninger	33.293 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	14.569 t.kr.

Selskabet har afgivet pant i dets betalingsrettigheder samt transport i dets EU støtte til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 13.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående besætninger med en regnskabsmæssig værdi på i alt 33.293 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, (3.729) t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	33.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.058
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	14.569
Goodwill	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.995 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.757 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt et indestående på 921 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter som meddebitor for søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter. Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31. december 2022 i alt 140.607 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MR Holding, Lem ApS, CVR-nr. 25 14 78 71, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.